
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

N. 64 DEL 07/06/2022 
 

 
OGGETTO: 

Elargizione contributo all' "Associazione Pro Loco di Calamandrana 2012" per  
manifestazione "Corsa delle botti e Monferrato in tavola 2022"           

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, BIANCO Silvia; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete, per il comune di Calamandrana, 

al responsabile di settore per il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, 

N. 267; 

Visto l’art. 151, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Vista la deliberazione G.C. n. 41/ter dello 04.03.1996, esecutiva, avente ad oggetto:“Adozioni 
principi e direttive per attività gestionali del Segretario Comunale e dei Capi Area (D3)”; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti ed il regolamento dei servizi in economia; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Vista la D.C.C. n. 10 del 13.04.2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024; 
Vista la Legge n.127/97; 
Considerato che nei giorni 11 e 12 giugno p.v. il comune di Nizza Monferrato organizzerà la 
tradizionale manifestazione Corsa delle Botti e Monferrato in Tavola; 
Dato atto che anche quest’anno l’Associazione Pro Loco di Calamandrana prenderà parte al 
suddetto evento; 
Vista la richiesta di contributo a supporto delle spese che dovrà sostenere presentata a cura del 
Presidente dell’Associazione Pro Loco di Calamandrana 2012 in data 07.06.2022 al prot. n. 
1749; 
Ritenuto opportuno concedere il contributo di euro 1.000,00 all’Associazione Pro Loco di 
Calamandrana 2012;  
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 1.000,00; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
Stante le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, di impegnare e di erogare la somma di 1.000,00 Euro a favore dell’ “ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO di CALAMANDRANA 2012” – Via Roma, 83 – CALAMANDRANA – 
P.IVA. 01531990057, quale contributo per la manifestazione Corsa delle botti e Monferrato in 



tavola edizione 2022, imputando la spesa al Capitolo 9180.1 – Miss. 07 – Progr. 01 – Tit. 1 – 
Macroaggregato 104 “Contributo proloco” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022; 
 
DI IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 
 
 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2022 292 07011 2690 9180 1 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

 
 
        

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

F.to: BIANCO Silvia 
 


